

**Protokół nr 50/17
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 26 czerwca 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury, dotyczącej budowy chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Poznańskiej, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat kosztów realizacji budowy chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Poznańskiej w Czapurach i długości odcinka, na którym miałyby być zrealizowana przedmiotowa inwestycja, w związku z czym postanowiła odłożyć rozpatrywanie projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury do czasu przybycia na to posiedzenie Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 i na temat projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Audytorem wewnętrznym Justyną Kaczmarczyk, Prezesem Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie Andrzejem Strażyńskim, Wiceprezesem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółki z o. o. w Mosinie Beata Nowak i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy dochody na działalność usługową to jest pierwsza transza; wydatków w wysokości 20.000,00 zł dotyczących dotacji podmiotowej dla Mosińskiego Ośrodka Kultury z przeznaczeniem na uruchomienie i prowadzenie punktu sprzedaży materiałów promocyjnych, wskazania, czy w tym celu zostanie wydzielone jakieś pomieszczenie, wskazania, czy w przyszłości nie trzeba będzie zwiększyć środków na promocję, jeżeli sprzedaż gadżetów promocyjnych będzie cieszyć się powodzeniem i będzie trzeba zapewnić ciągłość ich sprzedaży oraz wskazania za pomocą jakiego dokumentu będą przekazywane gadżety promocyjne do Mosińskiego Ośrodka Kultury; konstrukcji wpłaty dywidendy z podziału zysku netto za rok 2016 wyprowadzonego z Zakładu Usług Komunalnych Spółki z o. o. w Mosinie i przekazania jej do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółki z o. o. w Mosinie, uzasadnienia tego typu transakcji i wskazania, czy w tym momencie dywidenda nie rodzi obowiązku opodatkowania; wskazania, co się zmieści w kwocie dywidendy w wysokości 200.000,00 zł; wskazania, czego dotyczy zwiększenie planu wydatków bieżących związanych z utrzymaniem świetlic wiejskich w wysokości 34.999,99 zł, wskazania, czy jest większe zużycie prądu i gazu w świetlicach wiejskich i wskazania, czy pracownik obsługujący świetlicę wiejską w Czapurach nie powinien być uwzględniony w kosztach świetlicy zamiast w kosztach Szkoły Podstawowej w Czapurach, w której jest zatrudniony od godz. 8.00 do godz. 15.00; wyjaśnienia proponowanych działań finansowych

w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne; wskazania, z czego wynika kwota 254.999,99 zł zwiększająca dochody działu 710 Działalność usługowa; wskazania, czy Gmina Mosina jest gotowa, żeby skonsumentować kwotę przeznaczoną na budowę i wdrożenie zintegrowanego systemu zarządzania Gminą Mosina w oparciu o system informacji o terenie SIT/GIS w tym roku i określenia zakresu prac, które mają zostać wykonane w ramach tej kwoty; wskazania, czy całkowite zakończenie budowy i wdrożenia zintegrowanego systemu zarządzania Gminą Mosina w oparciu o system informacji o terenie SIT/GIS zakończy się w roku 2019 i czy w związku z tym systemem nie trzeba będzie zatrudnić dodatkowych pracowników; wskazania, czego dotyczy wydatek w wysokości 200.000,00 zł na zwiększenie planu dotacji podmiotowych dla publicznej jednostki systemu oświaty i dla niepublicznej jednostki systemu oświaty.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat sposobu pozyskiwania gadżetów promocyjnych przez Mosiński Ośrodek Kultury i wynikających z tego konsekwencji.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”: wniosek nr 1 dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 i wniosek nr 2 dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu, dotyczącego dofinansowania zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala w Puszczykowie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy rodzaj zakupu określony w projekcie przedmiotowej uchwały został wskazany przez Gminę Mosina, czy Szpital w Puszczykowie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wielkości kwoty przeznaczonej przez Gminę Mosina dla Szpitala w Puszczykowie i jej wystarczalności. Następnie przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.

Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/450/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina, dotyczącej projektu budowy dwóch zatok autobusowych przy ul. Łaziennej i ul. Kanałowej, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący projektu uchwały w powyższej sprawie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury, dotyczącej budowy chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Poznańskiej. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia długości tego chodnika i jego lokalizacji; wskazania dokąd będzie prowadziło to odwodnienie i wskazania, kto będzie nadzorował realizację przedmiotowego zadania.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wysokości kosztów budowy tego fragmentu chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Poznańskiej w Czapurach.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła się z prośbą o wskazanie przez Zastępcę Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha dokładnej lokalizacji fragmentu chodnika w ciągu ul. Poznańskiej w Czapurach, który miałby zostać wybudowany w roku 2017.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 5 dotyczący projektu uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury, dotyczącej budowy chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Poznańskiej.

Prowadząca obrady Wiesława Mania wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury, dotyczącej wykonania aktualizacji projektu wykonawczego budowy sygnalizacji świetlnej na odcinku ul. Poznańskiej w rejonie zjazdu na ul. Żurawinową, której kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia przewidzianego harmonogramu budowy „tego przejścia”.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 6 dotyczący projektu uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury, dotyczącej wykonania aktualizacji projektu wykonawczego budowy sygnalizacji świetlnej na odcinku ul. Poznańskiej w rejonie zjazdu na ul. Żurawinową.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zapoznała się z informacją na temat działalności Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółki z o. o., sprawozdania finansowego za rok 2016 i planowanych inwestycji, której kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński przedstawił sprawozdanie finansowe „ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH” SP. Z O.O. W MOSINIE, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie wraz z Wiceprezesem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółki z o. o. w Mosinie Beata Nowak i Audytorem wewnętrznym Justyną Kaczmarczyk udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jak Zakład Usług Komunalnych Spółka z o. o. w Mosinie zarządza nadwyżką finansową; wskazania przyczyn, dla których nastąpił wzrost pozycji usługi obce; reklamy dłużnika Gminy Mosina na autobusach ZUK-u i gminnym budynku przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie; wskazania, czy ZUK otrzymał zlecenie zdjęcia banerów dłużnika Gminy Mosina z gminnego budynku przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie i czy zabezpieczył się przed ewentualnymi działaniami odszkodowawczymi tegoż dłużnika wobec ZUK-u z tego tytułu; wskazania, czy wszystkie autobusy ZUK-u są oklejone reklamami dłużnika Gminy Mosina.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Ryszard Rybicki, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły na temat kosztów związanych z funkcjonowaniem gminnego budynku przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie, wysokości zadłużenia wobec Gminy Mosina spółek w nim prowadzących działalność od 2014 r. oraz działań Gminy Mosina na rzecz jego spłaty i opuszczenia przedmiotowego budynku przez zajmującą go bezumownie spółkę. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy spółka stomatologiczna, która wcześniej prowadziła działalność w gminnym budynku przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie, wyprowadziła się z niego terminowo i się rozliczyła; wskazania, czy któraś spółka prowadząca działalność w tym budynku wcześniej i obecnie wystąpiła z jakimś pozwem wobec Gminy Mosina do sądu; wskazania, czy ugoda sądowa została zawarta ze spółką obecnie prowadzącą działalność w gminnym budynku przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie; wskazania terminu, w którym wystąpiła na drogę sądową wobec spółki prowadzącej działalność w gminnym budynku przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie; wskazania, co się działo przez 2 lata w tej sprawie aż do zawarcia ugody sądowej; wskazania, czy Gmina Mosina zgłaszała swoje zastrzeżenia

wobec spółki prowadzącej działalność w gminnym budynku przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie do Narodowego Funduszu Zdrowia.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 7 dotyczący przedstawienia przez Burmistrza Gminy Mosina koncepcji zagospodarowania i zarządzania gminnym budynkiem przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie na potrzeby Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk zwróciła uwagę, że w porządku LIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie znalazł się, przygotowany przez radnego Dominika Michalaka, projekt uchwały dotyczący inicjatywy lokalnej i zwróciła uwagę na problemy wynikające z podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie przedmiotowej uchwały. Zaproponowała przy tym, aby przygotować nową uchwałę w sprawie inicjatywy lokalnej, która zabezpieczy Gminę Mosina w realizacji tego typu przedsięwzięć.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której ustaliła, że przygotowuje się do tematu inicjatywy lokalnej, przeanalizuje doświadczenia innych gmin w tym zakresie i spróbuje ustalić zasady mające obowiązywać w nowej uchwale dotyczącej inicjatywy lokalnej.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił wyjaśnień w sprawie pytań dotyczących stanu prac nad przygotowaniem projektu studium zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina, a Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.


WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/450/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury, dotyczącej budowy chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu ul. Poznańskiej.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2460P w miejscowości Czapury, dotyczącej wykonania aktualizacji projektu wykonawczego budowy sygnalizacji świetlnej na odcinku ul. Poznańskiej w rejonie zjazdu na ul. Żurawinową.
7. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o przedstawienie koncepcji zagospodarowania i zarządzania gminnym budynkiem przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie na potrzeby Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.25.

protokołował

Piotr Sokółowski

przewodniczyła

Wiesława Mania